'If, then, Adam had not sinned, he would not have to be despoiled of his body, but would be clothed anew with immortality and incorruption, in order that his mortality might be swallowed up by life, that is, that he might exchange his animal nature for a spiritual. For there was no fear for him that he should remain too long in his animal body and be burdened with age, and after a period of old age gradually arrive at the point of death. For if God provided the Israelites with garments and sandals, which after so many years were never worn out, what would be strange if His power could grant man obedient to his precepts (193) that possessing this animal and (194) mortal body, he should possess it in such a manner that he might become aged without enfeeblement, and be destined at a time willed by God to pass without the mediation of death from mortality to immortality? For just as in the case of the flesh that we now possess, the fact that it does not have to be wounded does not

ut uulneretur, sic illa non ideo non fuit mortalis, quia non erat necesse ut moreretur. Talem puto habitudinem adhuc in corpore animali atque mortali etiam illis qui sine morte hinc translati sunt fuisse concessam. Neque enim Enoc et Helias per tam longam aetatem senectute marcuerunt. Nec tamen credo eos iam in illam spiritualem qualitatem corporis commutatos, qualis in resurrectione promittitur, quae in domino prima praecessit, nisi quia isti fortasse nec his cibis egent, qui sui consummatione reficiunt. Sed ex quo translati sunt, ita uiuunt, ut similem habeant societatem illis quadraginta diebus quibus Helias ex calice aquae et ex collyride panis sine cibo uixit; aut, si et his sustentaculis opus est, ita in paradiso fortasse pascuntur, sicut Adam, priusquam propter peccatum exinde exire meruisset. Habebat enim, quantum existimo, et de lignorum fructibus refectionem contra defectionem, et de ligno uitae stabilitatem contra uetustatem.

Et quid ad rem tanta tanti et tam magni uiri testimonia exaggerare, cum omnibus libros illius legentibus, et maxime de Genesi ad litteram et de ciuitate dei, manifestissimum sit nil aliud docere de corpore primi hominis ante peccatum, quam animale atque mortale fuisse. Si enim animale non fuisset, quomodo de fructibus paradisi comedere iuberetur ne deficeret, et de ligno uitae ne senesceret? Nam ut ipse saepe asserit, primi homines ante praeuacuationem de fructibus paradisi corporaliter comedisse perhibentur.

N. Quisquis uult et potest, respondeat. Mihi autem et tibi, si placet, sufficiat sententias sanctorum patrum de constitutione hominis ante peccatum legere, et quid unusquisque eorum uoluit cauta ac diligenti inquisitione quaerere. Lites autem inter eos constituere, non est nostrum, aut hunc constituere, hunc autem refellere, scientes post sanctos apostolos nullum apud graecos fuisse in expositionibus diuinae scripturae maioris auctoritatis Gregorio Theologo, nullum apud romanos Aurelio Augustino. Et quid si, in hac ueluti controuersia magnorum uirorum, quendam consensum uelimus machinari, dicentes illud corpus, quod Gregorius dicit diuina praescientia propter futurum peccatum homini supermachinatum exteriusque adiectum, idipsum ab Augustino animale uocatum, duasque hominis constitutiones, unam quidem ad imaginem dei substantialiter factam, alteram uero longe imagine distantem, et in masculum et feminam propter peccatum diuisam, Gregorium non tacuisse; unam uero (illam quidem in masculum et feminam